
722,90R$                                             

2.080,97R$                                         

207.349,68R$                                     

167.671,55R$                                     

311.180,47R$                                     

76.911,40R$                                       

38.809,02R$                                       

31.710,01R$                                       

12.183,66R$                                       

12.378,60R$                                       

20.671,61R$                                       

22.759,08R$                                       

92.953,22R$                                       

1.781.838,01R$                                            

1.811.395,56R$                                            

12.954.663,56R$                                          

43.801.335,24R$                                          

11.267.087,20R$                                          

2.879.219,11R$                                            

3.334.075,95R$                                            

105.899,37R$                                                

303.333,37R$                                                

30.375.562,54R$                                          

24.562.940,18R$                                          

11.987.845,41R$                                          

³ Municípios de TO : 20 Municípios

4 Municípios do MA: 2 Municípios

5 Municípios de GO: 10 Municípios

TOTAL 1.045.741,73R$                                 

¹ Referente a: ANA (0,75%), FNDC (4%), MMA (3%), MME (3%).

² Estados: Totalizam 45%

201.729.734,03R$                                       

Estreito 39.678,13R$                                       5.812.622,36R$                                            

Municípios de Goiás
 5

88.372,54R$                                       

Municípios de Maranhão 
4

Carolina

Outros  Munícipios

Palmeiras do Tocantins

Tupiratins

Itapiratins

Palmeirante

Goiatins

Barra do Ouro

Darcinópolis

Filadélfia

Municípios de Tocantins ³

Babaçulândia

CFURH – COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELO USO DOS RECURSOS HÍDRICOS  ( Em R$)

Destinação Outubro/2020 Junho de 2011 a Outubro/2020

Estado do Maranhão²

Estado de Goiás²

Orgãos do Governo Federal ¹ 44.352,29R$                                       35.185.999,37R$                                          

Estado de Tocantins ² 202.267,31R$                                     39.932.044,10R$                                          

27.572.319,76R$                                          

11.907.809,47R$                                          

5.685.303,92R$                                            

4.645.337,34R$                                            

134.777,29R$                                     

57.442,15R$                                       


